РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

     А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

 МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        от 19.12.2012г.             № 41-п

	О порядке сбора и обмена информацией

в области защиты населения и территорий

от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера на территории

муниципального образования  Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области

          В соответствии с положениями Федеральных Законов от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 12.02.1998г. № 28-ФЗ «О гражданской обороне», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.03.1997г. № 334 «О порядке сбора и обмена в Российской Федерации информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  в целях совершенствования координации деятельности организационных структур в области обмена информацией по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обусловленных авариями, катастрофами, стихийными и экологическими бедствиями:

1. Утвердить Порядок сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области в области ( Приложение).
2.Постановление подлежит обязательному обнародованию в установленном порядке на сайте www.marksovskiy 56.narod.ru  и вступает в силу после его обнародования.                                                                                                                                    3. Контроль за исполнением постановления возлагается на главу администрации Попова С.М.

Глава администрации                                                                               С.М.Попов

Разослано:   в дело,   в районную администрацию,  на информационные стенды, на сайт,  прокуратуру.

                                                                            Приложение
                                                                                 к постановлению  № 41-п

                                                                           от 19.12.2012 г.
Порядок

 сбора и обмена информацией в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования  Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области

    1. Настоящий Порядок определяет основные правила сбора и обмена информацией в области зашиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее по тексту — информация).
    2. Информация должна содержать сведения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и их последствиях, о радиационной, химической, медико-биологической, взрывной, пожарной, экологической безопасности, а также сведения о деятельности предприятий, учреждений и организаций, независимо от форм собственности на территории сельского поселения.

     3. Сбор и обмен информацией осуществляется учреждениями,  организациями, администрацией сельского поселения, в целях принятия мер по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера (далее именуются – чрезвычайные ситуации), а также своевременного оповещения населения о прогнозируемых и возникших чрезвычайных ситуациях и проводимых мероприятиях по их ликвидации.

      4. Руководителям учреждений, предприятий и организаций, независимо от форм

 собственности ведомственной принадлежности, обеспечить своевременное

 представление информации о предпосылках к ЧС или возникновении

чрезвычайных ситуаций в администрацию сельского поселения. Администрация

сельского поселения координирует работу по сбору и обмену информацией, ведет

учет чрезвычайных ситуаций, осуществляет сбор и обработку, обмен информации,

представляемой руководителями организаций на подведомственной территории и

представляют информацию в ЕДДС при администрации Александровского
района Оренбургской области.

     5. Информация о чрезвычайной ситуации или ее предпосылках представляется в соответствии с Инструкцией о сроках и формах представления информации в области защиты населения и территории субъекта Российской Федерации от чрезвычайных ситуаций, утвержденного приказом МЧС РФ от 07.07.1997 года № 382.

     6. Оплата услуг связи для передачи информации производится в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.